
Träger 
 

Gemeinde Wiefelstede 

Kirchstrasse 1 

26215 Wiefelstede 

 

Telefon: 04402 / 965 256 

Fax: 04402 / 965 299 

Angebote und Aktionen 

Mehrgenerationenhaus CASA 
 

Ansprechpartner: 

Thomas Tamke / Marina Tebben 

Sigrid Lemp 

 

Am Marktpaltz 1 

26215 Wiefelstede/Metjendorf 

Telefon: 0441/36110234 

Fax: 0441/36110236 

E-Mail: mgh@casa-metjendorf.de 

facebook: Mehrgenerationenhaus CASA 

Mehrgenerationenhaus 

CASA 

Was es sonst noch gibt... 
 

 Kurse der Kreisvolkshochschule (kvhs) 

                           

Programme der kvhs liegen  im  

                          CASA   aus! Infos zu Kursen im  CASA 

auf Anfrage! 

 

 Musikschule Ammerland e.V. 

                            

                             Gitarrenunterricht im CASA 

                             Flötenunterricht im CASA 

                         

                              Anmeldungen nimmt die  

                           Musik schule  entgegen! 

                           04488-565200 

 

Haben Sie Fragen oder Anregungen  

stehen wir Ihnen zu den  

Öffnungszeiten oder  

telefonisch jederzeit gerne  

zur Verfügung. 

 

Herzlichst grüßt 

das 

 CASA-TEAM 

 
Das MGH Casa ist Partner im  

gefördert durch: 



Montag 
 

Seniorenfrühstück (jeden 1. Montag im Monat) 

Café CASA (Offener Treff für alle Generationen) 

Offener Treff für 11 bis 14 Jährige 

Offener Treff Jugendcafé 

Elternsprechstunde 

09:00-12:00 

12:00-15:00 

15:00-17:30 

17:30-19.30 

16:00-18:00 

Dienstag 
 

Eltern-Kind-Spielkreis 

Jobcenter U 25 

Seniorenspielecafé 

Internetcafé Senior & Junior 

09:00-11:00 

09:00-12:00 

15:00-17:30 

14:30-17:30 

Mittwoch 
 

Café ZeitRaum (Hilfe für Menschen mit Demenz und ihren Angehörigen)  

Offener Treff Mittagessengruppe  

Familienberatung (nach Terminvereinbarung) 

BINGO—Sozialverband (Anmeldung erforderlich) 

Mädchengruppe ab 11 Jahren 

Jungsgruppe 

10:00-14:00 

10:00-15:00 

Ab 14:00 

14:30-17:30 

15:00-18:00 

18:00-20:00 

Donnerstag 
 

Kunst am Vormittag 

Seniorentanz TV Metjendorf 

Rentenberatung nach Terminabsprache (Infos im CASA) 

Ammerländer Bewerbungscenter 

Offener Treff Jugendcafé 

Bürgermeistersprechstunde (jeden 3. Donnerstag im Monat)  

Polizeisprechstunde (jeden 1. Donnerstag im Monat) 

Zirkusgruppe 1 

Zirkusgruppe 2 

Selbsthilfegruppe Fibromyalgie  

Spielecafé 16+ 

Selbsthilfegruppe Down Syndrom (jeden 2. Donnerstag) 

09:00-11:00 

09:00-11:00 

Ab 11:00 

09:00-12:00 

15:00-19:30 

16:00-17:00 

16:00-17.30 

16:30-17:30 

17:30-19:00 

19:00-21:30 

20:00-22:00 

Ab 20:00 

Freitag 
 

Ganztagsangebot mit der Grundschule Metjendorf 

Café CASA (Offener Treff für alle Generationen) 

Internationales Begegnungscafé (jeden 3. Freitag im Monat) 

Mini-Kicker (Fußball ab 3 Jahren, mit Anmeldung) 

Offener Treff Jugendcafé 

12:00-15:30 

15:30-19:00 

15:30-17:00 

16:00-17:15 

16:00-19:30 

Samstag Parkinson Selbsthilfegruppe (jeden 1. Samstag im Monat) 16:00-19:00 

Sonntag 
 

Offener Treff Familienzeit  

Offener Treff Familienzeit 

12:00-15:00 

20:00-22:00 

Aktuell im 

MGH CASA 

Dienstleistungsbörse 
Wir führen eine Kartei für Dienstleistungsangebote 

und –gesuche. Jeder kann seinen Dienst anbieten 

oder Angebote in Anspruch nehmen. 

 Sie suchen Babysitter oder möchten selbst Ba-

bysitten... 

 Sie suchen Hilfe im Haushalt bei Gartenarbei-

ten oder möchten Hilfen anbieten… 

 

Café CASA: Offener Treff für alle  

Generationen 
 Montag 11:00-15:00 Uhr und Freitag 15:30-

19:00 Uhr 

 Klönen, Kaffee trinken, stricken/häkeln, Ge-

meinschaft erleben! 

 

Kunst am Vormittag  

 Mittwoch 09:00-11:00 Uhr 

 Gemeinsam kreativ sein und künstlerische 

Techniken kennenlernen. 

 

Offener Treff „Mittagessengruppe“ 
 Mittwoch ab 10:00 Uhr gemeinsam  

                            Kochen! 

 oder ab 12:00 Uhr Mittagessen 

 Kinder 1,50€, Erwachsene 2,50€  
 bis 15:00 geöffnet! 

 

Eltern-Kind-Spielkreis:  
 Mit Sprachförderung 

 Immer Dienstag ab 09:00 Uhr 

 

 


