Was es sonst noch gibt...

Kurse der Kreisvolkshochschule (kvhs)

Programme der kvhs liegen im CASA aus! Infos zu Kursen im CASA auf Anfrage!

Musikschule Ammerland e.V.

Gitarrenunterricht im CASA Flötenunterricht im CASA

Anmeldungen nimmt die Musikschule entgegen! 04488-565200

Haben Sie Fragen oder Anregungen stehen wir Ihnen zu den Öffnungszeiten oder telefonisch jederzeit gerne zur Verfügung.

> Herzlichst grüßt das CASA-TEAM

Das MGH Casa ist Partner im





Mehrgenerationenhaus CASA

Ansprechpartner:
Thomas Tamke / Marina Tebben
Sigrid Lemp

Am Marktpaltz 1 26215 Wiefelstede/Metjendorf Telefon: 0441/36110234 Fax: 0441/36110236

E-Mail: mgh@casa-metjendorf.de

facebook: Mehrgenerationenhaus CASA

Träger

Gemeinde Wiefelstede Kirchstrasse I 26215 Wiefelstede

Telefon: 04402 / 965 256 Fax: 04402 / 965 299



Wo Menschen aller Generationen sich begegnen.

Mehrgenerationenhaus CASA



Angebote und Aktionen

gefördert durch:





Aktuell im MGH CASA

<u>Dienstleistungsbörse</u>

Wir führen eine Kartei für Dienstleistungsangebote und -gesuche. Jeder kann seinen Dienst anbieten oder Angebote in Anspruch nehmen.

- Sie suchen Babysitter oder m\u00f6chten selbst Babysitten...
- Sie suchen Hilfe im Haushalt bei Gartenarbeiten oder möchten Hilfen anbieten...

<u>Café CASA: Offener Treff für alle</u> Generationen

- Montag 11:00-15:00 Uhr und Freitag 15:30-19:00 Uhr
- Klönen, Kaffee trinken, stricken/häkeln, Gemeinschaft erleben!

Kunst am Vormittag

- Mittwoch 09:00-11:00 Uhr
- Gemeinsam kreativ sein und künstlerische Techniken kennenlernen.

Offener Treff "Mittagessengruppe"

- Mittwoch ab 10:00 Uhr gemeinsam Kochen!
- oder ab 12:00 Uhr Mittagessen
- Kinder 1,50€, Erwachsene 2,50€
- bis 15:00 geöffnet!

Eltern-Kind-Spielkreis:

- Mit Sprachförderung
- Immer Dienstag ab 09:00 Uhr

Montag	09:00-12:00 12:00-15:00 15:00-17:30 17:30-19:30 16:00-18:00	Seniorenfrühstück (jeden 1. Montag im Monat) Café CASA (Offener Treff für alle Generationen) Offener Treff für 11 bis 14 Jährige Offener Treff Jugendcafé Elternsprechstunde
Dienstag	09:00-11:00 09:00-12:00 15:00-17:30 14:30-17:30	Eltern-Kind-Spielkreis Jobcenter U 25 Seniorenspielecafé Internetcafé Senior & Junior
Mittwoch	10:00-14:00 10:00-15:00 Ab 14:00 14:30-17:30 15:00-18:00 18:00-20:00	Café ZeitRaum (Hilfe für Menschen mit Demenz und ihren Angehörigen) Offener Treff Mittagessengruppe Familienberatung (nach Terminvereinbarung) BINGO—Sozialverband (Anmeldung erforderlich) Mädchengruppe ab 11 Jahren Jungsgruppe
Donnerstag	09:00-11:00 09:00-11:00 Ab 11:00 09:00-12:00 15:00-19:30 16:00-17:00 16:00-17:30 16:30-17:30 17:30-19:00 19:00-21:30 20:00-22:00 Ab 20:00	Kunst am Vormittag Seniorentanz TV Metjendorf Rentenberatung nach Terminabsprache (Infos im CASA) Ammerländer Bewerbungscenter Offener Treff Jugendcafé Bürgermeistersprechstunde (jeden 3. Donnerstag im Monat) Polizeisprechstunde (jeden 1. Donnerstag im Monat) Zirkusgruppe 1 Zirkusgruppe 2 Selbsthilfegruppe Fibromyalgie Spielecafé 16+ Selbsthilfegruppe Down Syndrom (jeden 2. Donnerstag)
Freitag	12:00-15:30 15:30-19:00 15:30-17:00 16:00-17:15 16:00-19:30	Ganztagsangebot mit der Grundschule Metjendorf Café CASA (Offener Treff für alle Generationen) Internationales Begegnungscafé (jeden 3. Freitag im Monat) Mini-Kicker (Fußball ab 3 Jahren, mit Anmeldung) Offener Treff Jugendcafé
Samstag Sonntag	16:00-19:00 12:00-15:00 20:00-22:00	Parkinson Selbsthilfegruppe (jeden 1. Samstag im Monat) Offener Treff Familienzeit Offener Treff Familienzeit